



REVISJONIKOMISJONI AKT

08.06.2022

Revisjonikomisjoni arvamuse andmine 2021 a. majandusaasta aruande kohta, vastavalt Saarde valla põhimäärusele § 37 lg 3.

Majandusaasta aruanne näitab KOVi finantsseisundit ning annab informatsiooni finantstegevuse kohta. Vallavalitsuse kohustus on majandusaasta aruande koostamine ning õiglane esitamine kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardi nõuetega.

Majandusaasta aruanne koosneb m.h. raamatupidamise aastaaruandest koos eelarve täitmise- ja tegevusaruandega, sisaldades infot ka reservfondi kasutamise kohta. Saarde Vallavolikogu revisjonikomisjoni kohustuseks on arvamuse andmine 2021 a. majandusaasta aruande kohta.

Vandeaudiitor on telefoni teel suhelnud revisjonikomisjoni aseesimehega jagades omavahel tähelepanekuid või märkuseid majandusaasta aruande kohta. Revisjonikomisjon on tutvunud majandusaasta aruandega, vandeaudiitori pöördumisega volikogu liikmete poole ning vallavalitsuse otsusega aruande heakskiitmise kohta. Mõnede eelarveridade osas selguse saamiseks pööruti valla finantsjuhi poole. Piirangute tõttu (jaanuar- aprill) kontrolliti enamus dokumente elektrooniliste failidena, aprillikuus viidi Saarde vallavalitsuses läbi revisjon, revisjonikomisjon on oma tegevuses lähtunud tööplaanist, volikogu revisjonikomisjonile lisaülesandeid andnud ei ole.

Revisjonikomisjon on majandusaasta aruannet läbivaadates pööranud enam tähelepanu tegevusaruandele, jälgides, kas see on kooskõlas Saarde valla arengukava ja eelarvestrateegiaga ning 2021 a. eelarve täitmisega.

Saarde vallavolikogu kinnitas 2021 a. eelarves **tulude** suuruseks 6,8 milj. eurot, tulused laekus planeeritust rohkem 190 318 €, eelarve täitmisel on arvestatud tulude kogusummaks 7 015 410 €.

Saarde vallavolikogu kinnitas 2021 a. **kulude** suuruseks 9,6 miljonit eurot, eelarve täitmisel on kulude kogusummaks arvestatud 8 633 044. Planeeritud vahendeid jäi kasutamata 997,1 tuhat eurot, millest 796,6 tuhat eurot olid investeringuteks planeeritud vahendid.

2021 a. on Saarde Vallavolikogu kinnitanud eelarve, kus kulusid on 2,8 miljonit suuremas mahus, kui valla tulubaas.

Objektiti ja valdkonniti kavandatud investeringud mis jäid 2021 a. teostamata:

1. jäätmekäitlus – jäätmejaama rajamine 67 000 eurot,
2. SA Kilingi-Nõmme Tervise- ja Hoolduskeskuse hoone energiatõhususe projekt 920 000 eurot,
3. Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskusele ujula eskiisprojekti koostamiseks - 8000 eurot,
4. Surju Rahvamajale fassaaditöödeks - 15 000 eurot,
5. Surju Koolile staadioni renoveerimisprojektile – 10 000 eurot,
6. Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse hoone renoveerimine (aknad, fassaad) - 46 000 €.

2022 a. juunikuus on Kilingi-Nõmme Tervise- ja Hoolduskeskuse hoone energiatõhususe projekti teostamise hange kuulutatud luhtunuks. 2021 a. juhiti volikogu liikmete poolt korduvalt vallavalitsuse tähelepanu hanke võitja ebausaldusväärsele. Vallavalitsuse tegevusetusest tulenevalt on ajas kaotatud üks aasta, summas 800 000 €. Kes vastutab?

2021 a. Surju Rahvamaja fassaadi töödeks eraldatud investeringu suuruseks oli 15 000 €. Nimetatud töödeks tehti eraldus juba 2018 eelarveaastal, töö on tegemata jäänud neljal aastal, selle ajaga on hind kasvanud kuus korda. 2022 a. tööde maksumuseks on prognoositud 30 000 €, summas kaotatud 25 000 €. Kes vastutab?

Saarde valla eelarve reservfondi kasutamise kord § 5 lg 4 alusel kontrollib reservfondi kasutamist vallavolikogu revisjonikomisjon. Saarde valla reservfond on 55 000 € ja see moodustatakse ettenägematute kulutuste tegemiseks. Reservfondi kasutati kokku 25 626. Revisjonikomisjoni hinnangul ei ole reservfondi kasutatud sihipäraselt, kuna ühtki allpool väljatoodud kuludest ei saa nimetada ootamatuks või ettenägematuks.

1. Surju Raamatukogu juhatajale preemia maksmiseks 335 €;
2. Tali lasteaia mänguväljaku kolimiseks 4000 €, (kuigi lubati tagada lasteaia jätkusuutlikkus 3-5 aastaks);

3. eraomandis oleva Nurme kinnistu kanalisatsioonitöödeks 4000 €;
4. täiendavate kaamerate soetuseks 3290 €.

Majandusaasta aruandes on välja toodud Saarde Vallavalitsuse kui omavalitsusüksuse peamised ülesanded, milleks on tagada kvaliteetne kohalik elu- ja majanduskeskkond, elanikele vajalikud ja kättesaadavad avalikud teenused, olla koostöö ja partnerlussuhete tingimuste looja, toetaja ning eestvedaja. Omavalitsus korraldab sotsiaalabi ja -teenuseid, vanurite hoolekannet, noorsootööd, elamu- ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanalisatsiooni, heakorda, jäätmehooldust, ruumilist planeerimist, valla- või linnasisest ühistransporti ning valla teede ja linnatänavate korrashoidu.

Revisjonikomisjoni hinnangul ei ole Saarde Vallavalitsus koostööle avatud, samuti puudub vallavalitsusel oskus luua ja toetada häid partnerlussuhteid, mis on asunud kahjustama Saarde valla mainet.

Aprillikuus Saarde Vallavalitsuses läbiviidud revisjoni eesmärgiks oli järelvalve -ja sisekontrollisüsteemi olemasolu uurimine, seetõttu sai fookusesse võetud tehinguid seotud osapooltega ja tehingute seaduslikkus.

1. Revisjoni tulemustega ja vallavalitsuse poolsete selgitustega on võimalik tutvuda 13. aprilli 2022 a. revisjoniaktis ja 3. mai Saarde vallavalitsuse vastus revisjoniaktile.
2. Majandusaasta aruannet revideerides selgus, et erakorralise elektrihindade tõusu tõttu tekkis eelarveaasta viimasel kuul ülekulu tänavavalgustuse, Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskuse ning Lähkma külakeskuse eelarvetes.

Saarde Vallavolikogu revisjonikomisjon ja volikogu liikmed osutasid 2021 a. I poolaastal COVID tingimustes korduvalt vallavalitsusele tähelepanu (asutused olid suletud, kuid korstnad tossasid, Tihemetsa keskuses 2021 a. kevadel 28- 30 kraadi toasooja, toona sai küsitud miks seda ökonoomsuse huvides ei remondita?) elektri ja küttekulude kokkuhoiu võimalusele ja vajadusele. Tulenevalt volikogus 2021 a. räägitule asub revisjonikomisjon seisukohale, et ülekulu on Saarde vallale tahtlikult tekitatud kahju.

3. Huviharidus aruandega tutvudes selgus, et Lähkma- Saunametsa külaseltsil on lisaks elektri ülekulule, tekkinud ülekulu ka riikliku huvihariduse raha kasutamisel, vallavalitsus on eraldanud 4200 €, kulutatud on 4467,61.

I poolaastal osales pilli ringi tegevuses 6 noort, II poolaastal 3 noort. Revisjonikomisjon asub seisukohale, et Lähkma-Saunametsa külaselts on avalikku raha ebaõiglaselt kasutanud, ülekulu 267,61 € ei ole kuidagi õigustatud ega põhjendatud.

4. Vallavalitsuse korraldusest tulenevalt on alates 2. augustist 2021 korraldamata noorsootöö Kilingi-Nõmme linnas, Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse eelarves on kasutamata jäänud vahendeid 23 351 €, lisaks jäi teostamata investeering 44 500 €.

Vallavanem ja vallasekretär allkirjastasid reede 9. juulil 2021 a. õhtul, töövälisel ajal korralduse, millega anti Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse kollektiivile kollektiivpuhkuse ajal teada, et korraldus on tööle asuda poole puhkuse pealt. Põhjusena toodi välja, et vabaajakeskus peab suvekuul (loe 2 nädalat puhkusest) avatud olema. Vallavalitsus korraldust koostades jättis arvestamata kõigi varasemate vallavalitsuse enese õigusaktidega (puhkuste ajakava, puhkusele lubamise käskkiri) ning töötajate puhkustele lubamise käskkirjadega. Senini laiemale avalikkusele arusaamatuks jäänud põhjustel, asus vallavanem omaenda koostatud, seadustega vastuolus olevat korraldust ilma hädavajadust omamata ise täitma, sisenedes vabaajakeskuse töötajate kollektiivpuhkuse ajal, 2. augustil 2021 a. Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse hoonesse ukselukkude lahti murdmise teel ning teadlikult paiskas kohe info ka meediasse, kuna teada ju on, kes esimesena jõuab sensatsioonilise info välja paisata, võidab auditooriumi tähelepanu, tehes sellise käitumisega teadlikult ennast ohvriks. Ilma hädavajadust omamata määras vallavanem tööle juhataja k.t. kuigi varasemas puhkusele lubamise käskkirjas ei pea vallavanem vajalikuks vabaajakeskuse juhatajale asendaja määramist. Koos juhataja k.t -ga "lavastatakse" juhtum, millest vallavanem annab 13.07. 2022 teada keskkriminaalpolitseile (kasutades ka siin käitumismustrit, kes esimesena jõuab sensatsioonilise info välja paisata, võidab auditooriumi tähelepanu), asudes juhtumis süüdistama vabaajakeskuse juhatajat. Sellega on vallavanemal leitud põhjus, et juhataja puhkuse järgsel esimesel tööpäeval 16. augustil 2021 a. lõpetada juhatajaga tööleping, erakorraliselt - usalduse

kaotuse tõttu. Alates 2. augustist 2021 - 1. maini 2022 on küll tööle määratud juhataja k.t, kuid ei ole suudetud ega soovitud lahendada Kilingi-Nõmme Vabaajakeskuse asutuse juhtimise ega noorsootöö korraldamise küsimust, mistõttu oli enam, kui 50 % hoones asuvatest ruumidest elanikkonnale suletud ja teenused kättesaamatud. Kogu kirjeldatud "lavastuse" eesmärgiks on olnud alatuid võtteid kasutades vabaajakeskuse ümberkoraldamine huvikeskuseks, mis sai 1. mai 2022 a. seisuga realiseeritud. Saarde vallale tekitatud kahju ei ole võimalik hinnata. Vallavalitsuse 09.07.2021 a. korralduse seaduspärasust ja töölepingu erakorralist ülesütlemit arutavad Pärnu Maakohus ning keskkriminaalpolitsei.

Majandusaasta aruandes lk 15: Saarde valla 2022. aasta eelarve koostamisel on lähtutud seisukohast, et põhitegevuse majandamiskulud jäävad 2021. aasta tasemele. Revisjonikomisjon juhib etteulatuvalt tähelepanu, et 2021 a. majandusaasta aruanne on kooskõlas 2022 a. eelarve seletuskirjaga, kuid 2022 a. eelarve seletuskiri ei ole kooskõlas tegelikkusega.

Revisjonikomisjon omab veendumust, et majandusaasta aruanne võib kajastada õiglaselt KOV-i finantsseisundit ning annab vajaliku informatsiooni Saarde valla finantstegevuse kohta, kuid mingil põhjusel on Saarde vallavalitsus jaanuar - mai asunud takistama revisjonikomisjoni tööd. Seoses tekkinud olukorraga

OTSUSTATI: revisjonikomisjon ei toeta Saarde Vallavalitsuse koostatud 2021 aasta majandusaasta aruande kinnitamist. Revisjonikomisjon ei mõista, milleks takistada revisjonikomisjoni tööd, kui eesmärgid on saavutatud, finantside kasutus olnud sihipärane, efektiivne ja säästev, seetõttu on igati sobiv hetk kaasata valla eelarve ja finantsdistsipliini kontrollimiseks riigikontrolli audit.

Aleksander Vilinurm

Heli Juhkamsoo

Revisjonikomisjoni esimees

Protokollija